ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2014 № 1391-п
г. Ярославль

Об утверждении границы
охранной зоны объекта
газораспределительной сети
«Газопровод низкого давления»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
Правилами охраны газораспределительных сетей, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2000 г.
№ 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей»,
Правилами направления органами государственной власти и органами
местного самоуправления документов, необходимых для внесения сведений
в государственный кадастр недвижимости, в федеральный орган
исполнительной власти, уполномоченный в области государственной
регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, кадастрового
учета и ведения государственного кадастра недвижимости, а также
требованиями к формату таких документов в электронной форме,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 3 февраля 2014 г. № 71 «Об утверждении Правил направления органами
государственной власти и органами местного самоуправления документов,
необходимых для внесения сведений в государственный кадастр
недвижимости, в федеральный орган исполнительной власти,
уполномоченный в области государственной регистрации прав на
недвижимое имущество и сделок с ним, кадастрового учета и ведения
государственного кадастра недвижимости, а также о требованиях к формату
таких документов в электронной форме», на основании обращения открытого
акционерного общества «Газпром газораспределение Ярославль»
от 03.12.2014 № АП-11/2529 и карты (плана) охранной зоны объекта
газораспределительной сети «Газопровод низкого давления» от 04.06.2014,
составленной кадастровым инженером Ноговицыной Ю.А.,

2
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить границу охранной зоны объекта газораспределительной
сети «Газопровод низкого давления» (далее - охранная зона объекта
газораспределительной сети) с кадастровым (условным) номером
76-76-07/031/2012-117, назначение: нежилое, протяженностью
2236,17 метра, инвентарный номер 669, расположенного по адресу:
Ярославская область, Ростовский район, рабочий поселок Семибратово,
ул. Северная - ул. Некрасова - ул. Калинина, площадью 10292 кв. метра в
соответствии со сведениями о характерных точках границы охранной зоны
объекта газораспределительной сети согласно приложению.

2. Установить ограничения прав на земельные участки, входящие
в охранную зону объекта газораспределительной сети, в соответствии
с пунктами 14 - 16 Правил охраны газораспределительных сетей,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 20 ноября 2000 г. № 878 «Об утверждении Правил охраны
газораспределительных сетей».

3. Департаменту имущественных и земельных отношений Ярославской
области осуществить мероприятия по внесению сведений об охранной зоне
объекта газораспределительной сети в государственный кадастр
недвижимости.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
Губернатора области - директора департамента финансов Ярославской
области Федорова А.П.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области С.Н. Ястребов

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 26.12.2014 № 1391-п

СВЕДЕНИЯ
о характерных точках границы охранной зоны объекта

газораспределительной сети «Газопровод низкого давления»

Номер точки Координаты* Номер точки
X Y

1 2 3
1 339831,18 1309796,63
2 339810,65 1309876,47
3 339829,60 1309889,85
4 339852,18 1309908,13
5 339875,13 1309861,49
6 339866,20 1309846,21
7 339870,52 1309843,69
8 339879,21 1309858,55
9 339880,14 1309859,22
10 339922,30 1309889,48
11 339963,18 1309916,36
12 339971,01 1309921,63
13 339985,13 1309929,92
14 339982,60 1309934,23
15 339968,34 1309925,86
16 339960,42 1309920,54
17 339919,43 1309893,57
18 339879,14 1309864,66
19 339856,16 1309911,35
20 340047,52 1310066,15
21 340055,60 1310055,60
22 340121,71 1310093,70
23 340132,14 1310093,90
24 340280,91 1310256,18
25 340285,26 1310250,24
26 340303,46 1310263,06
27 340289,69 1310281,33
28 340271,94 1310268,62
29 340277,91 1310260,30
30 340129,91 1310098,86
31 340120,33 1310098,67

2

1 2 3
32 340056,90 1310062,12
33 340048,37 1310073,27
34 339826,58 1309893,84
35 339806,18 1309879,43
36 339826,40 1309799,19
37 339773,73 1309780,56
38 339763,63 1309805,76
39 339752,11 1309834,68
40 339731,59 1309827,55
41 339725,80 1309822,64
42 339631,08 1309743,08
43 339622,29 1309735,63
44 339626,93 1309728,04
45 339486,26 1309631,54
46 339488,46 1309622,46
47 339469,68 1309608,80
48 339441,15 1309587,93
49 339420,93 1309573,17
50 339416,68 1309569,92
51 339387,50 1309548,70
52 339380,99 1309543,82
53 339384,62 1309538,41
54 339366,51 1309526,63
55 339349,75 1309515,95
56 339339,94 1309530,59
57 339293,89 1309498,58
58 339288,04 1309494,69
59 339216,59 1309446,89
60 339218,89 1309443,66
61 339213,32 1309439,41
62 339202,97 1309431,06
63 339200,94 1309433,43
64 339175,65 1309414,01
65 339158,25 1309400,96
66 339160,65 1309397,76
67 339178,07 1309410,83
68 339200,38 1309427,95
69 339202,47 1309425,52
70 339215,80 1309436,27
71 339224,39 1309442,84
72 339222,23 1309445,87
73 339290,26 1309491,37

2

1 2 3
74 339296,15 1309495,29
75 339338,88 1309524,99
76 339348,54 1309510,57
77 339349,30 1309511,02
78 339352,14 1309505,69
79 339368,53 1309512,14
80 339426,11 1309534,72
81 339419,47 1309550,66
82 339452,53 1309569,45
83 339487,83 1309589,62
84 339547,94 1309613,82
85 339567,10 1309580,02
86 339602,87 1309597,63
87 339639,16 1309615,48
88 339672,56 1309632,28
89 339670,33 1309637,09
90 339683,89 1309643,80
91 339686,00 1309640,14
92 339704,06 1309648,42
93 339702,40 1309652,06
94 339687,64 1309645,30
95 339685,47 1309649,04
96 339665,05 1309638,95
97 339667,30 1309634,12
98 339637,37 1309619,06
99 339601,11 1309601,21
100 339568,72 1309585,28
101 339549,70 1309618,84
102 339486,21 1309593,28
103 339450,55 1309572,93
104 339414,41 1309552,38
105 339420,85 1309536,96
106 339367,07 1309515,86
107 339354,00 1309510,71
108 339352,73 1309513,11
109 339368,68 1309523,27
110 339390,20 1309537,27
111 339386,43 1309542,90
112 339389,87 1309545,47
113 339419,06 1309566,70
114 339423,31 1309569,95
115 339443,51 1309584,70

2

1 2 3
116 339472,04 1309605,57
117 339492,96 1309620,92
118 339490,80 1309629,80
119 339632,33 1309726,90
120 339627,49 1309734,79
121 339633,66 1309740,02
122 339728,38 1309819,58
123 339733,61 1309824,01
124 339749,81 1309829,64
125 339759,91 1309804,28
126 339771,47 1309775,52

1 339831,18 1309796,63

* Система координат МСК - 76.